UBND HUYỆN THANH MIỆN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  03 /CV- PGD&ĐT

V/v tăng cường phòng chống dịch bệnh do Virus Corona gây ra
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày 05 tháng 02 năm 2020

                           Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường:  Mầm non,Tiểu học, THCS

Hiện nay dịch bệnh do Virus Corona đang có diễn biến phức tạp và khó lường ảnh hưởng không nhỏ đến đời sống sinh hoạt của toàn xã hội, đặt biệt là ngành GD&ĐT. Hiện nay UBND tỉnh, Sở GD&ĐT, UBND huyện đã có các văn bản, kế hoạch và các biện pháp chỉ đạo nhằm ngăn chặn dịch bệnh xuất hiện tại địa phương. Để phòng ngừa dịch bệnh tốt hơn, phòng GD&ĐT yêu cầu các trường học thực hiện tốt một số các biện pháp sau.

1. Thường xuyên cập nhật các văn bản chỉ đạo của các cấp, các ngành để thực hiện và triển khai kịp thời, chính xác tới cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường, gia đình phụ huynh học sinh được biết.

2. Thường xuyên cập nhật các bảng tin chính thống về tình hình dịch bệnh để kịp thời nắm bắt, thông báo tới toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh được biết để có các biện pháp phòng ngừa được tốt hơn.

3. Phối hợp với trạm y tế xã tích cực tuyên truyền các biện pháp phòng tránh và xử lý khi có nghi ngờ cán bộ, giáo viên, học sinh nhiễm Virus Corona. Tích cực và chủ động tham mưu với UBND xã, thị trấn để phun thuốc phòng dịch bệnh trong khuôn viên nhà trường, khu vực trước cổng trường và khu vực lân cận.

4. Nghiêm cấm nhà trường cho giáo viên, học sinh đi tham quan, trải nghiệm tại các địa điểm đông người. Dừng các hoạt động tổ chức dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường với bất kì hình thức và thời gian nào.

5. Hằng ngày, trước 14h30p báo cáo nhanh qua ZaLo về phòng GD&ĐT (Qua Đ/c Phạm Thị Ngọc) với các nội dung theo mẫu để phòng GD&ĐT kịp thời nắm bắt và báo cáo Sở GD&ĐT. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, công việc đột xuất liên hệ, báo cáo trực tiếp với Đ/c Trần Xuân Dần- Trưởng phòng GD&ĐT. SĐT 0972.195.829
Nhận được công văn yêu cầu các trường nghiêm túc thực hiện nội dung của công văn./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)

                    Trần Xuân Dần